
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

DECRETO  SINDACALE
ORIGINALE

N.8 DEL 28-05-19

Oggetto: Conferma nomina assessori comunali esterni.

IL SINDACO

IL SINDACO
Premesso:
 che con proprio decreto n. 3 in data 17.05.2019 veniva individuata  tra i consiglieri comunali del
gruppo di maggioranza la seguente composizione della nuova Giunta Comunale, tra cui il Vice Sindaco,
nonché conferite le relative deleghe:

Assessore comunale e Vicesindaco il sig. GIANLUCA PRIMAVERA nato a Guardiagrele il 19.05.1970: Lavori
Pubblici – Espropri – Rapporti con i gestori di servizi esterni – Contratti - Viabilità: traffico, trasporto pubblico,
parcheggi – Demanio e Patrimonio – Edilizia scolastica e Infrastrutture sportive - Polizia Municipale – Ufficio case
e Edilizia Residenziale Pubblica – Protezione Civile – Piano Neve – Ciclo Idrico Integrato;

 Assessore comunale la sig.ra MARILENA PRIMAVERA nata a Guardiagrele il 07.04.1973: Bilancio -
Programmazione finanziaria, contabilità, economato, tributi – verifica posizioni creditorie dell’Ente – Controllo
della spesa e azzeramento degli sprechi - Servizi demografici – Servizi statistici – Politiche per la Sicurezza -
Società e Enti partecipati - Guardiesi nel mondo – Usi civici;

Assessore comunale il sig. PIERGIORGIO DELLA PELLE nato a Guardiagrele il 17.03.1983: Turismo -
Trasparenza – Comunicazione – Partecipazione – U.R.P. - Innovazione e Smart City – Città digitale e servizi
digitali al cittadino - Igiene Urbana – Ecologia e Ambiente – Tutela degli animali

 Assessore comunale la sig.ra AMBRA DELL’ARCIPRETE nata a Chieti il 6.2.1987: Cultura – Sport –
Associazionismo e Volontariato – Città dei Ragazzi – Pari opportunità – Diritti civili – Qualità Urbana - Scuola e
Istruzione – Commercio – Attività Produttive – Agricoltura – Sussidiarietà – Pace e Beni Comuni – Attuazione
patti di collaborazione per la gestione dei beni comuni – Coordinamento dei lavori delle Commissioni
Consiliari – Attuazione del programma amministrativo.

che con note  del  21.05.2019 acquisite al protocollo di questo Ente ai nn.11273 e 11274 gli Assessori-
Ambra Dell’Arciprete e Piergiorgio Della Pelle hanno rassegnato le dimissioni dalla carica di consigliere
comunale;

Considerato:



che l’art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000, al comma 3, dispone che nei comuni  con popolazione inferiore a 15.000
abitanti lo Statuto può prevedere la nomina  di assessori al di fuori dei consiglieri comunali, purchè in possesso
dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere comunale;

che l’art.19 del vigente Statuto Comunale prevede detta  possibilità di nominare assessori esterni al Consiglio
Comunale, ne stabilisce il numero (massimo 2) ed i relativi requisiti;

Ritenuto  di confermare in questa sede la nomina a dei sigg.ri Ambra Dell’Arciprete e Piegiorgio Della Pelle quali
assessori esterni di questo Comune;
Visti gli artt. 46 e 47 del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA
Confermare la nomina ad assessori dei  i sigg.ri sotto indicati  e relative deleghe:

Piergiorgio Della Pelle nato a Guardiagrele il 17.03.1983 e Dell’Arciprete Ambra nata a Chieti il 6.02.1987.

DA’ ATTO
Che i suddetti componenti, a seguito di dimissioni dalla carica di consigliere comunale, rivestono il ruolo di
assessori esterni al Consiglio Comunale al quale potranno prendere parte senza diritto di voto;
Che i sigg.ri assessori  sono in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di
consigliere comunale;
Il presente decreto atto verrà  pubblicato all’albo on line del Comune e  notificato agli interessati.

Guardiagrele, lì 28-05-19
 Il Sindaco

    DAL POZZO SIMONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità.

Guardiagrele, li' Il Messo Notificatore

DECRETO SINDACALE n. 8 del 28-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE


